PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná
Avenida Curitiba, 65 –CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (043) 468 1123

E-mail: prefeituraderiobom@yahoo.com.br

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2010
Aos quatorze dias do mês de abril de dois mil e dez (14/04/2010), às dez horas (10:00), nas

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e

abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em

razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial, que tem como objeto a

aquisição de toners e cartuchos de tinta para as impressoras dos diversos departamentos da

Prefeitura Municipal de Rio Bom, estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a

equipe de apoio formada por Jairo Pinto de Andrade e  Antonio José Fernandes e  presentes

também os representante das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e

horário estabelecido, sendo eles: Reginaldo Cristiano Henrique, representante da empresa

MATRIX CARTUCHOS LTDA ME, CNPJ: 04.580.284/0001-93, situada na Av.

Morangueira, nº 162, Vila Santo Antonio, da cidade de Maringá – Pr, José Marco Fabri,

representante da empresa CYBERCOM COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA, EPP,

CNPJ: 05.703.659/0001-28, situada na Av. Tiradentes, nº 1305, Sala A, Zona 4, da cidade de

Maringá – Pr, Welinton de Souza, representante da empresa Q.L. DA ROCHA & SOUZA

LTDA –ME, CNPJ:  09.139.964/0001-90, situada na Av.Dr. Cícero de Moraes, nº 311, Sala

01, Centro, da cidade de São Pedro do Ivaí – Pr, Luiz Felipe Feitosa Loyola, representante da

empresa BIG JET CARTUCHOS LTDA, CNPJ: 08.313.522/0001-55, situada na Av. Samuel

Klanbin, nº 799, Sala A, Centro da cidade de Telêmaco Borba – Pr, Fábio Andrei Oliveira

Verolla, representante da empresa FÁBIO ANDREI OLIVEIRA VEROLLA ME, CNPJ:

00.477.124/0001-62, situada na Rua Luiz Estevan de Assis, s/nº, Centro da cidade de Rio

Bom – Pr, Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas

credenciadas, abrindo primeiramente o referente à habilitação sendo que todas estavam

habilitadas. Em seguida abriu os envelopes das propostas e as classificou por menor valor

global, em seguida deu-se início aos lances verbais por menor valor global conforme se pode

verificar nos anexos desta ata. A empresa Q.L. DA ROCHA & SOUZA LTDA –ME, CNPJ:

09.139.964/0001-90 foi vencedora com o valor de dez mil e trezentos reais (R$10.300,00).

Não havendo mais nada a tratar eu Jairo Pinto de Andrade, secretário em função, lavrei a

presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 15 de abril de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná
Avenida Curitiba, 65 –CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (043) 468 1123

E-mail: prefeituraderiobom@yahoo.com.br

FÁBIO A. O. VEROLLA CYBERCOM Q. L. DA ROCHA BIG JET. CARTUCHOS MATRIX CARTUCHOS LTDA.

PROPOSTA INICIAL

 R$                    40.045,80   R$              41.370,00   R$                       22.955,00   R$                        21.304,00   R$                               23.261,00

LANCE 01

 R$                    21.250,00   R$              21.300,00   R$                       20.000,00   R$                        19.950,00   R$                               21.200,00

LANCE 02

 R$                    19.900,00   SEM LANCE   R$                       15.000,00   SEM LANCE   R$                               19.850,00

LANCE 03

 R$                    14.950,00   SEM LANCE   R$                       13.000,00   SEM LANCE   SEM LANCE

LANCE 04

 R$                    12.950,00   SEM LANCE   R$                       12.000,00   SEM LANCE   SEM LANCE

LANCE 05

 R$                    11.950,00   SEM LANCE   R$                       11.000,00   SEM LANCE   SEM LANCE

LANCE 06

 R$                    10.950,00   SEM LANCE   R$                       10.500,00   SEM LANCE   SEM LANCE

LANCE 07

 R$                    10.450,00   SEM LANCE   R$                       10.300,00   SEM LANCE   SEM LANCE